

P. Bliźniak  
w/z p. Rekonwiedza-Potec  
050 + 721

UW. 152. 5.2020 27.07 przed 0507P.



Sz. P.  
**Bartosz Bielawski**  
Starosta Powiatu Iławskiego  
ul. Gen Władysława Andersa 2a  
14-200 Iława

Dotyczy : Modernizacji drogi powiatowej nr. 1313 N na odcinku Wikielec – Szeplerzyzna

## PETYCJA

Wydział Organizacyjny, Spraw Obywatelskich,  
Zdrowia i Bezpieczeństwa

data 2020-07-27

L. dz. 149 (po zmianach)

Szanowny Panie Starosto

My mieszkańcy wsi Karaś, Szeplerzyzna, Radomek zwracamy się z prośbą o podjęcie niezwłocznie działań związanych z modernizacją odcinka drogi powiatowej między miejscowością Wikielec, a miejscowością Szeplerzyzna.

Prośbę swą motywujemy fatalnym stanem przedmiotowej drogi. Jest ona dziurawa, pełna kolein. Przejazd tą częścią drogi wymaga nadzwyczajnej ostrożności i naraża pojazdy na uszkodzenia zawieszenia, podwozia i karoserii. Szczególnie krytyczny stan nawierzchni ma miejsce w okresie wiosennym.

Dodatkowym problemem jest odcinek wyżej wymienionej drogi biegnącej przez wieś Karaś – pomimo dużego nasilenia ruchu samochodowego, jest to droga, która na tym niebezpiecznym odcinku nie posiada chodnika a nawet pobocza. Myślimy tu o bezpieczeństwie szczególnie osób starszych i dzieci przechodzących na przystanek autobusowy. W okresie jesiennym szybko robi się ciemno, jest słaba widoczność, kałuże, błoto uniemożliwiają bezpieczne poruszanie się uczestników ruchu pieszego.

Większość z nas dojeżdża tą drogą do pracy, do Iławy – na zakupy, korzystamy z tej drogi, aby dowieźć nasze dzieci na zajęcia edukacyjne, sportowe. Nadmieniamy, że chodnik w miejscowości Karaś wymaga całkowitej przebudowy co zostało stwierdzone pod czas wizytacji na prośbę mieszkańców przez instytucje Powiatowego Zarządu Dróg

Nie potrafimy zrozumieć, dlaczego wspomniany odcinek drogi powiatowej nie jest remontowany. Droga łącząca Wikielec z Iławą posiada nową nawierzchnię asfaltową, we wsi Wikielec powstały chodniki. Mieliliśmy nadzieję, że prace remontowe będą kontynuowane i zakończą przedstawiany przez nas kłopot społeczny. Kompleksowy remont drogi gminnej od Karasia, przez Radomek do wsi Szeplerzyzna pokazuje nam, iż odbudowa dróg w naszym powiecie trwa pomimo ograniczonych środków finansowych jest możliwa.

Niniejsza petycja podyktowana jest przede wszystkim troską o zapewnienie normalnego dojazdu do naszych miejscowości, bezpiecznego poruszania się pieszych w ruchu drogowym.

Osoba reprezentująca mieszkańców wsi Karaś, Szeplerzyzna, Radomek wnoszących petycję w wyżej wymienionej sprawie to Sołtys miejscowości Karaś Jan Rosiński

Wszelkie informacje dotyczące modernizacji drogi 1313 N proszę kierować na adres naszego reprezentanta – Jan Rosiński, [redacted]

Wyrażamy nadzieję na pozytywne załatwienie naszego postulat.

Z poważaniem

Jan Rosiński